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Daté/Dana: 07.05.2025 |
Pér/Za: : Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal - ; (:’6“-
' ag Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& KompirasE o, 0)
e %OLL—

Nga/ Od: Burim Berisha — Kryetar i Komunés

Lénda/ Predmet: Lista e vendimeve t€ marra nga Kryetari 1 Jork
2025

Nr. Paraqitési i Data e Emértimi i Data e Nr. i S DRl
kérkesés/ paragitjes | vendimit punimit t& Protokollit t Tjeteve
propozimit ' | s€ kérkesés vendimit vendimit financiare
1. Zyrae 02.04.2025 | Vendim pér 03.04.2025 | 405 /
Komuniteteve themelimin €
komisionit
komunal pér
riintegrimin €
personave t&
riatdhesuar

2 Drejtoria e 03.04.2025 | Vendim pér 03.04.2025 | 406 /
Arsimit formimin €
komisionit pér
shqyrtimin e
kérkesave pér
subvencione né
sektorin e
arsimit

I D . ey

3. Drejtoria € 03.04.2025 | Vendim pér 03.04.2025 | 407 /
Administratés formimin €
komisionit
vlerésues pér
shqyrtimin dhe
vlerésimin €
aplikacioneve
né lidhje me
projekt-
propozimet per
promovimin e

barazisé gjinore | - L ]



T15.01.2025 | Vendim pér (04042005 410 11030 00€
dihmE n#E
|
A né
objektin e
' ~ banimit i
5 Drejloriac | 07.042025 | Vendimpér | 07.04.2025 | 414 60,000.00€
KRS i renovimin ¢ ish
objektit t& vjetér
t& SHEMU
‘Zejnel Salihw’
aneksi né
fshatin
) Pomozotin
6. Drejtoria e 04.04,2025 | Vendim pér 07.04.2025 | 415 50,000.00€
SHMS, angazhimin e 8
Drejtoria e ekspertéve pér
SHP. shérbime té
Drejtoria e vecanta pér
GJKP, periudhén prej 8
Drejtoria e PU muajve me
mundési
vazhdimi edhe
pér 4 muag)
7. Drejtoriae | 07.04.2025 | Vendim pér 08.04.2025 | 425 /
BZHR formimin ¢
komisionit
vlerésues pér
pérzgiedhjen e
périituesve té
subvencioneve
né bujgési
8. Organizata | 02.04.2025 | Vendim pér 08.04.2025 | 426 3,000.006 |
Joqeveritare lejimin e
‘Multiethnic mjeteve
Culture off Organizatés
Kosova’ — Jogeveritare
Pérfagqésuar ‘Multiethnic
nga Ridvan Culture off
Gashi — Kosova’ pér
Kryetari i organizimin e

organizatés

aktiviteteve t8




- 7ade Fejza
nga Fushé-
| Kosova

| parapars pir

| peder 18 dites

COotErG

Vendan phr
ndihmé né
pagesén ¢ qeras
mujore pér
banim

430

Tagoa0025

R
15408 18 s

10,

Drejtoria c
Shéndetésisé

(1.04.2025

Vendim pér
bletjen e
pajisjeve
mjekésore-
Manikin pér
Tranim t&
Reaniminimit né
bashképunim
me Organizatén
Jogeveritare
‘Accessible
Quality
Healthcare’

08.04.2025 | 431

5,000.00€

Drejtotia e
ZHE

08.04.2025

Vendim pér
furnizim me
tabela
informuesec pér
promovimin e
turizmit lokal né
Komunén e
Fushé Kosovés

10.04.2025 | 432

10,000.006 |

Drejtoria e
SHMS

-10.04.2025

Vendim pér
regjistrimin,
sigurimin dhe
pagesén ¢
taksave
administrative
komunale t&
agtomjetit zyrtar
Opel Movano
me Nr.té targave
017-59-09 dhe
automjetit Zyrtar
Peugeot Partner

14.04.2025

306

580€




I T o ;
Cne NrtE largave

COTZ-08 0% nér

T Vendim pi
Hidhjen & njé
| kontrate pér
periudhén prej 6
I muajve pér
furnizim me
pemé dhe
perime pér
Institucionin
Parashkollor
‘Gézimi Yné’
n& FFushé-
Kosové

D7 O00.006

14,

Drejtoria e
Arsimit

14.04.2025

Vendim pér
renovimin e
objeklit t&
Shkollés Fillore
t& Mesme t€
Uhe “Selman
Riza” né Fushé
Kosove,
Shkoliés Fillore
t& Mesme (&
Ulté *Mihal
Grameno”
aneksi [ dhe
Shikoliés Fillore
e Mesme ¢ Ult§
“Laura Scotti ©
né tshatin
Grabove i
Poshtém

15.04.2025

333

30,000.00€

15.

Drejtoria e
Bujqésisé dhe
Zhvillimit
Rural

14.04.2025

Vendim pér
realizimin e njé
skeme t€
pagesave direkte
komunale pér
pérkrahjen e
drejipérdrejt t&
fermeréve aktiv

15.04.2025

534

63,000.00€




"-:‘:-“

shpezitarise

18 Komungs 58

Fush® K osovEs

RIREE it

Fyieie

(SRR
~.?5L-

- Sletarisé dhe

| _Drej toria e

Arsimit

07.02.2025

Vendim pér
rreguilimin e
chorrit 18
Shkollés Fillore
“Mihal
Grameno “
Aneksi [T né
Rrugén “Amir
Elmazi” né
Fushé& Kosové

[
el
wh

14,000.006

17,

Drejtoria e
SHMS

15.04.2025

Vendim pér
fillimin e
procedurave té
prokurimit pér
{urnizim me
toner pér pajisje
laboratorike né
QKMF né
Fushé&-Kosové

16.04.2025

536

999€

18.

Drejtoria e
SHP

15.04.2025

Vendim pér
realizimin €
projektit:
Ndri¢imi publik
né rrugét
‘Hajrullah
Zymi’, ©“ Enver
Maloku” dhe
“Hamdi
Grajgevei” né
Fush& Kosové

16.04.2025

537

60,000.00€

19.

Drejtoria €
SHP

15.04.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
Ndértimi 1 rrjetit
t¢ kanalizimeve
dhe ujésjellEsit
né vendbanimet:

16.04.2025

538

250.000.00€ |




Laliniy}

CIweonac

sSHP

C{rabove

. Pashiém dhe nf

agjen 026 nd

i realizimin e
projektit:
Ndértimi i
urave, shtratit &
lumenjeve né
Rrugén
“Bylmeti” fshati
Miradi e
Epéime dhe né
Rrugén ‘Pértej
Lumit’ né
fshatin Miradi ¢
Poshtme

Ty 7 A ey
16642075

(A

P P
N 80,000

i

21.

Drejtoria €
Arsimit

16.04.2025

Vendim pér
furnizim me
material elekirik
pér ndrigimin ¢
klasave né
institucionet
publike
arsimore té
Komunés sé
Fushé-Kosovés

17.04.2025

950€

22,

Drcjtoria ¢
SHMS

18.04.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve té
piesémarrjes &
4 zyrtareve 1€
Komunés né
trajnimin
profesional
‘Konferencé
Kombétare e
Shkencave
Mjeké&sore’,
otrganizuar mé
daté 09-

23.04.2025

549

1,688.00€




[1.05 2075 ng

P ShgipEn

Kosové,
pérfshiré
trofuarin,
ndrigimin dhe
rrjetin e
kanalizimit

L Zyml’ nd FushE-

2304 2075

Drejtoria e
Infrastrukturés

23.04.2025

Vendim pér
mjete shies€ pér
rikonstruimin e
rrugéve:
‘Hajrullah
Zymi’, ‘Harndi
Grajgevet’,
‘Enver Maloku
né Fushé-
Kosové me
trotuar, ndrigim,
infrastrukturé
elektrike,
telefoni dhe
shtegun e
bicikletave

23.04.2025

80,000.00€

25.

Drejtoria KRS

24.04.2025

Vendim pér
anulimin e
vendimif me Nr.
106 t& dt.
23.01.2025 pér
lejimin e
mjeteve né
shumé prej
150.000.00€ pér
renovimin dhe
zZgjerimin e
Stadiumat t&
Qytetit ‘Ekrem
Grajgevei’ faza

28.04.2025

564




L Drejioria :

DA siea sy

¢ 11, né Tushd
P LosovE

| pér klasifikimin
e vendeve 18
punés né
administratén
komunale

27.

Drejtoria ¢
Administratés

24.04.2025

Vendim pér
formimin e
grupit punues
pér hartimin e
‘Draft-Planit t&
Integritetit té
Komunés s&
Fushé-Kosovés
pér perindhén
2025-2028"

28.04.2025

566

28.

Komisioni i
formuar me
Vendimin
Nr.406 t&
datés
03.04.2025

28.04.2025

Vendim pér
ndihmé me
subvencione né
mbulimin e
shpenzimeve t&
transportit pér
180 nxénés t&
shkollave fillore
t& Komunés dhe
peér 6 nxénés né
fushat e arsimit
1€ obliguar ¢ t&
cilat nuk
ofrohen né
Komunén e
Fushé-Kosové

28.04.2025

567

Drejtoria e
Arsimit

25.04.2025

Vendim pér
fillimin e
procedurave pér
blerjen e
pajisjeve
{banka, karrika
dhe tabele), pér

28.04.2025

568

50.000.006 |




reitoria @
S

Arairml

| shiollat e

- omunés 58

mbulimin e

shpenzimeve té

i ushgimit dhe

pijeve pér
nxénésit e
shkollave t&
Komunés s&
Fushé-Kosovés,
gjaté mbajtjes sé&
testilt PISA-2025

A
o
e
] |
-
-

Sy

31

Komisioni 1
formuar me
Vendimin
Nr.407 t&
datés
29.04.2025

29.04.2025

Vendim pér
fejimin e
mjeteve
financiare pér
ndihmé me
subvencione pér
60-nxénés me
nevoja té
vecanta dhe
ndarja € mjeteve
pér ndilmé me
subvencion pér
pagesén €
botimit t& librit
me titull
"Pagesa e
sigurimit
aksidental t&
nxénésve ¢
shkollés
profesionale

29.04.2025

589

32.

Drejtoria e
Arsimit

29.04 2025

Vendim pér
blerjen ¢
makinave pér
pastrimin e
dyshemeve né
objektin ¢
administratés sé&
Komunés

30.04.2025

590

50.000.00€




L

Ll

Drejtoria e

| Shéndetésisé

| 28.04.2025

Vendim pér

[ mbulimin e

shpenzimeve té
akomodimit pér
punétorét e
QKMF-s&, pér
t€ marr pjes€ né
takime pune me
daté 16-
17.05.2025,
sipas ftesés nga
Ministria e
Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes
Sociale-Njésia
Vendore €
Kujdesit
Shéndetésor né
Lezhé t&
Republikés sé
Shqipérisé

30.04.2025

591

15000.00€

—

34.

Drejtoria e
Infrastrukturés

30.04.2025

Vendim pér
mjete shtes€ pér
realizimin e
projektit:
"Ndértimi 1
pargeve,
hapésirave té
reja rekreative
dhe kéndeve té
lojérave né
vendbanimet:
Rr.” Méhalla e
Larté’ Vragoli,
Rr. ‘Udha e
Malit” dhe Rr.
‘Dardhishta’
Sllating e
Madhe, Rr.
‘UQK’ Miradi e
Epérme Rr.
‘Bllata’ Miradi
¢ Poshtme’

30.04.2025

592

16,900.20€




